[image: image2.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 188/2025
Indico ao senhor Prefeito, Dr. Juliano Vigilado Guiro para que determine ao setor competente da municipalidade as devidas providências para reparos e melhorias das estradas municipais TPAs (Bairro Barro Preto e TPA Bairro Bandeirantes) evitando a interrupção do trafego de veículos, principalmente antes da entrada do período mais nos chuvosos (foto anexa).
É responsabilidade do Poder Público, através da Secretaria de Obras do Município ou setor da municipalidade responsável por estes serviços, garantir que todos os locais da cidade, independentemente da classe social dos moradores, e principalmente a zona rural que não possui estradas asfaltadas, tenham todos os seus direitos garantidos, inclusive no que diz respeito a ir e vir sem serem impedidos pela má conservação das estradas.

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 29 de setembro de 2025.
Luis Carlos de Oliveira
Vereador
FOTOS ANEXAS À INDICAÇÃO N.º 188/2025

[image: image3.jpg]

[image: image1.jpg]

Página 2 de 2

[image: image2.png]